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RG.0002.72.2023 

 

 

PROTOKÓŁ Nr LXXII/2023 
 

obrad LXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 30 maja 2023 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie LXXII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

LXXII zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Krośnicach. Obrady o godz. 1300 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Krośnice Piotr Morawek. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych, 

Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, Sekretarza Adama Głowińskiego, 

Dyrektora Krystiana Okonia, kierowników referatów Urzędu Gminy, Sołtys Sołectwa Kuźnica 

Czeszycka, Przewodniczącą Rady Sołeckiej Sołectwa Czarnogoździce, mieszkańców oraz 

wszystkich śledzących obrady w Internecie.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXXII sesjiady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad LXX i LXXI sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice 

2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, oraz odstąpienia od 

przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

3) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia 

umowy 

4) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres powyżej 

3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

5) uchwała w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2023 

6) uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania usuwania folii rolniczych i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie Gminy Krośnice w roku 2023 

7) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

8) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 
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9) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu Radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Maria Gradzik, Łukasz Lombarski 

 

 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołów z obrad LXX i LXXI sesji. 

 

Protokoły z obrad LXX (RG.0002.70.2023 z 30.03.2023) i LXXI sesji (RG.0002.71.2023 z 

27.04.2023) zostały przyjęte. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Maria Gradzik, Łukasz Lombarski 
 

 

Ad 4. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym III-

V/2023 (zał. nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

- podpisaniu porozumienia dot. Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Wrocławia, 

- podpisaniu umowy na termomodernizację wraz z przebudową i nadbudową Szkoły 

Podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej, 

- uczestnictwie we wręczeniu promesy na zakup nowego samochodu pożarniczego dla OSP 

Bukowice, 

- spotkaniu z nowym Prezesem Milickiego Centrum Medycznego, 

- podpisaniu porozumienia w sprawie remontu ul. Sanatoryjnej w Krośnicach, 

- uczestnictwie w Dolnośląskim Kongresie Samorządowym, 

- udziale w obchodach 5-lecia Klubu Seniora w Bukowicach, 

- uczestnictwie w gali wręczenia certyfikatów Partnerstwa dla Doliny Baryczy, 

- uczestnictwie w otwarciu wyremontowanej drogi powiatowej Lasowice-Łazy Wielkie, 
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- uczestnictwie w rajdzie rowerowym Śladami Ryszarda Szurkowskiego, 

- udziale w symbolicznym przekazaniu sprzętu dla OSP Łazy, zakupionego z Funduszu 

Sprawiedliwości, 

- uczestnictwie w Powiatowym Dniu Strażaka w Łazach Małych, 

- spotkaniu z przedstawicielami ZNP działającymi na terenie gminnych szkół, 

- uczestnictwie w zebraniu udziałowców Banku Spółdzielczego w Krośnicach, 

- uczestnictwie w I Turnieju Samorządowym w Miliczu o puchar Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego, 

- uczestnictwie w zebraniu wiejskim w Luboradowie, 

- uczestnictwie w posiedzeniach Rady Gminy Krośnice. 

 

Wójt omówił ponadto stan realizacji gminnych inwestycji informując m. in. o: 

- zakończeniu budowy kanalizacji sanitarnej w części Krośnic, na którą konieczne było 

przeznaczenie dodatkowych środków, za co Wójt podziękował Radnym, 

- zakończeniu remontu świetlicy wiejskiej w Suliradzicach, 

- rozpoczęciu termomodernizacji, nadbudowy i przebudowy Szkoły Podstawowej w Kuźnicy 

Czeszyckiej, 

- pracach przy przystosowaniu pomieszczeń przy basenie na potrzeby przedszkola,  

- przebudowie stacji uzdatniania wody w Łazach. 

Wójt poinformował również, że Gmina Krośnice otrzymała dofinansowanie na utworzenie (i 

prowadzenie przez 3 lata) klubu dziecięcego, na działalność którego będą zaadaptowane 

pomieszczenia przy basenie.  

 

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. 

 

O godz. 1304 na sesję przybyła Radna Maria Gradzik – Rada obraduje w 14-osobowym 

składzie. 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwał. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 maja 2023 r.  

 

1) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/447/2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 6). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 
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2) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/448/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, oraz odstąpienia od przetargowego 

obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 7). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

3) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/449/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

(zał. nr 8). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

 

4) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/450/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres powyżej 3 

lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 9). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan 

Witek 

BRAK GŁOSU (1) 

Maria Gradzik 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

5) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/451/2023 

w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2023 (zał. nr 10). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

6) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/452/2023 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania usuwania folii rolniczych i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie Gminy Krośnice w roku 2023 

(zał. nr 11). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

7) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/453/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 12). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

 

8) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/454/2023 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 13). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 
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9) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXII/455/2023 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok (zał. nr 14). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Lombarski 

 

 

Ad 6. 

Sprawy różne. 

Sołtys Danuta Regulska zaprosiła Wójta Gminy oraz Radnych na uroczyste otwarcie 

wybudowanej świetlicy w Kuźnicy Czeszyckiej, zaplanowane na 17 czerwca br. Radna Izabela 

Malerek poinformowała Radnych o możliwości uczestniczenia w posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, które odbędzie się po zakończeniu sesji. Radny Krzysztof Skrzypczyk 

podziękował Wójtowi i władzom Gminy oraz Radnym za skanalizowanie części Krośnic. 

Radny poinformował, że dzięki tej trudnej w realizacji inwestycji ta część Krośnic znów stanie 

się wizytówką miejscowości.   

 

 

Ad 7. 

Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 1322 zamknął  

obrady LXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/38238/lxxii-sesja-rady-gminy-2023-05-30.htm 

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 
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